
2021年 8月 10日 

 

  

「名古屋ビジネスダイレクト（外為サービス）」の機能拡充について 

～月間基本手数料新設とともに無料キャンペーンを実施～ 

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、下記の通り、法人・個人事業主のお客さま向けインターネ

ットバンキング「名古屋ビジネスダイレクト（外為サービス）」の機能を拡充し、「外貨預金振替

受付サービス」を追加いたしますのでお知らせします。また、機能拡充に伴い、「外為サービス  

月間基本手数料」を新設するとともに月間基本手数料の無料キャンペーンを実施いたします。 

当行では今後もお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上をめざして努力を

重ねてまいります。 

記 

1．「名古屋ビジネスダイレクト（外為サービス）」の機能拡充について 

（1）サービス開始日：2021年 9月 28日（火） 

（2）追加機能「外貨預金振替受付サービス」の概要 

対 象 インターネットバンキング「名古屋ビジネスダイレクト（外為サービス）」

をご契約いただいている法人・個人事業主のお客さま 

内 容 外貨普通預金口座と国内円預金口座間の振替をご利用いただけます。 

取 扱 通 貨  米ドル、ユーロ、豪ドル、人民元 

取扱可能金額 1,000通貨単位以上 90,000通貨単位以下 

（一日あたりのご利用限度額：90,000通貨単位） 

ご利用時間  公示相場公表後～14：00 

（当日受付のみご利用いただけます） 

※本サービスのご利用には、別途名古屋ビジネスダイレクトのご契約が必要となります。 

名古屋ビジネスダイレクトのご利用には当行所定の手数料がかかります。 

※既に外為サービスをご利用いただいているお客さまにつきましても、別途お申込みが必要となります。 

 （3）今後の予定 

    ・2022年 3月より「為替予約受付サービス」等、更に機能を拡充する予定です。 

  



2．外為サービス月間基本手数料の新設について 

（1）手数料新設日：2021年 9月 28日 

（2）月間基本手数料：3,300円（税込）※名古屋ビジネスダイレクトの月間基本手数料が別途かかります。 

 （3）手数料引落日：毎月 20日（銀行休業日の場合は翌営業日） 

 

3．外為サービス月間基本手数料無料キャンペーンの実施について 

 （1）実施期間：2021年 9月 28日（火）～2022年 9月 30日（金） 

 （2）内 容：・期間中、新規で「外為サービス」をお申込みいただいたお客さまの外為サー

ビス月間基本手数料 3,300円（税込）及び「名古屋ビジネスダイレクト」の

月間基本手数料 1,100円（税込）を無料といたします。 

・既に外為サービスをご利用いただいているお客さまは 2022年 9月 30 日（金）

まで外為サービス月間基本手数料 3,300円（税込）を無料といたします。 

・但し、名古屋ビジネスダイレクトのデータ伝送のご利用を希望されるお客さ

まは別途該当の月間基本手数料がかかります。 

・当キャンペーンは自動的に適用されるため申込みは不要となります。 

 

4．月間基本手数料について 

（1）新規で名古屋ビジネスダイレクトをご契約いただいたお客さま 

契約内容 
新機能追加後 

（2021年 9月 28日以降） 

 キャンペーン適用後 

（2021年 9月 28日～ 

2022年 9月 30日） 

ANSER※1 

＋外為サービス※2 
4,400円（税込） 

 
0円 

ANSER※1 

＋データ伝送※3 

＋外為サービス※2 

6,600円（税込）  2,200円（税込） 

（2）既に名古屋ビジネスダイレクトをご契約いただいているお客さま 

契約内容 現状 
新機能追加後 

（2021年 9月 28日以降） 

 キャンペーン適用後 

（2021年 9月 28日～ 

2022年 9月 30日） 

ANSER※1 

＋外為サービス※2 
1,100円（税込） 4,400円（税込） 

 
1,100円（税込） 

ANSER※1 

＋データ伝送※3 

＋外為サービス※2 

3,300円（税込） 6,600円（税込）  3,300円（税込） 

※1 ANSER     ：残高照会、入出金明細照会、資金移動、収納サービス 

※2 外為サービス：仕向送金、輸入信用状（L/C）の開設・変更、外貨預金振替受付サービス 

（上記に加え、2022年 3月より「為替予約受付サービス」等を開始予定です。） 

※3 データ伝送  ：総合振込、給与振込 等 

 

以 上 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

法人・個人事業主向けインターネットバンキング 

名古屋ビジネスダイレクト（外為サービス） 

 

 
 

法人・個人事業主向けインターネットバンキング 

名古屋ビジネスダイレクト （外為サービス）  

 月間基本手数料無料  

 

  

  

  
 

＜キャンペーン内容＞ 【対象期間】 2021 年 9 月 28（火）～2022 年 9 月 30 日（金） 
期間中、下記①に該当するお客さまは外為サービス月間基本手数料（税込 3,300 円）と名古屋ビジネスダイレクト月間基本手数料（税込 1,100

円）の両方、②に該当するお客さまは外為サービス月間基本手数料（税込 3,300 円）のみを、いずれも 2022 年 9 月分まで無料といたします。 

① キャンペーン期間中に新規に「外為サービス」をお申込みいただいたお客さま 

② 既に「外為サービス」をご利用中のお客さま 

 

●名古屋ビジネスダイレクトのお申込みはパソコンからではできません。お取引店窓口にてお申込みください。●外為サービスの利用には、別途

名古屋ビジネスダイレクトのご契約が必要です。●名古屋ビジネスダイレクトのご利用には当行所定の手数料がかかります。●無料期間経過後は、

所定の月間基本手数料をご負担いただきます。●月末近くにお申込みのお客さまは、お申込受付完了が翌月となる場合がございます。●本キャ

ンペーンは、予告なく変更・中止する場合がございます。●名古屋銀行では、各種感染予防対策を講じております。ご来店されるお客さまにおか

れましては、マスクの着用にご協力をお願いいたします。発熱および体調のすぐれない方は、ご来店をお断りいたします。（詳細は、名古屋銀行公

式ホームページ『新型コロナウイルス』についてのご案内をご確認ください）●名古屋ビジネスダイレクト（外為サービス）の詳しい内容は、お取引店

もしくは名古屋銀行公式ホームページにてご確認ください。 
 

 

2022年 

9 

   パソコンが銀行窓口                                         
. 

☑ 手続きごとにご来店が不要です。 
 

   低コストでお取引き                                           
☑ 月間基本手数料 ： 3,300 円（税込） 

☑ 送金手数料 ： 3,500 円（課税対象外）。※当行窓口扱い送金手数料 7,500 円よりおトク！！ 

   省力化・効率化                                             
☑ 依頼書の手書きが不要。同じパターンのお取引きは入力内容を保存し、次回入力時の簡素化ができます。 

☑ 先日付でのお手続きが可能です（外貨預金振替受付サービスを除く）。 

・外貨預金振替受付サービス                                     

・為替予約受付サービス 他 （2022 年 3月サービス開始予定） 

事務を快適にする３つのメリット 

パソコンが 

銀行窓口 
低コスト 
でお取引き 

省力化 

効率化 

オフィスのパソコンを利用して 

「外国送金」と「輸入信用状の開設・変更」、 

「外貨預金振替」をお申込みいただける便利なサービスです。 

新  

追加！ 

2021 年 9 月現在 法人営業部 

月分 
まで 


